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Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2026/360 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning av remissen 
Förskolenämnden har i uppdrag från kommunfullmäktige att årligen 
ta fram en förskolerapport. Rapporten syftar till att ge en 
stadsövergripande bild av kvaliteten i förskola i Stockholms stad 
2025.  

Genom en konsekvent uppföljning av förskolans verksamhet över 
längre tid syns en positiv utveckling där samtliga stadsdelsnämnder 
bedriver ett systematiskt kvalitetsarbete inom de kvalitetsområden 
som Förskola i Stockholm 2025 tar upp.  

Rapporten är indelad följande i fyra områden:  

• Förskolans förutsättningar i Stockholms stad  
• Systematiskt kvalitetsarbete och nationell måluppfyllelse  
• Förutsättningar för att främja barns språkliga utveckling  
• Förskolans kompensatoriska uppdrag  

Farsta stadsdelsförvaltning föreslår att Farsta stadsdelsnämnd 
godkänner Förskola i Stockholm 2025 och överlämnar rapporten till 
kommunstyrelsen. 

Beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning förskola. 
 

Handläggare
Åsa Urberg
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Förvaltningens synpunkter 

Sammanfattning av synpunkter 
Förvaltningen instämmer i rapportens slutsatser men bedömer att 
analysen behöver fördjupas. Särskilt gäller detta 
kompetensförsörjning och orsaker till skillnader i inskrivningsgrad. 

Ställningstaganden 
Förvaltningen instämmer i rapportens övergripande slutsatser men 
vill göra ett medskick gällande hur rapporten framåt kan fördjupas. 
 
Tillgång till förskollärare 
Andelen legitimerade förskollärare, en viktig förutsättning för 
kvalitet, är högre i de kommunala förskolorna än i de fristående. 
Andelen ökar i de sistnämnda i tio stadsdelsområden. Samtidigt 
minskar andelen i kommunala förskolor i sju stadsdelsområden.  
Farsta stadsdelsförvaltning efterfrågar därför en nyanserad 
framåtblick gällande kompetensförsörjningen inom förskolan. 
Exempel på områden att analysera kan vara: 

- skillnader mellan kommunala och fristående huvudmän i 
attraktionskraft och rekryteringsförfarande, 

- vilka faktorer som påverkar valet av arbetsplats samt  
- hur de kommunala förskolorna kan hålla kvar legitimerade 

förskollärare i verksamheten. 

Detta kan också ligga till grund för bedömning av vilka 
konsekvenser utvecklingen kan få för kvalitet och likvärdighet, 
samt för att möjliggöra mer träffsäkra åtgärder på stadsövergripande 
nivå.  
 
Inskrivningsgrad 
Förskoleförvaltningen skriver att det saknas en stadsövergripande 
bild över vilka orsaker som kan ligga bakom att en del 
vårdnadshavare väljer att inte skriva in sitt barn i förskolan.  
De menar att det är viktigt att förstå orsakerna, men att det även kan 
vara av intresse att undersöka vilka faktorer som skulle kunna bidra 
till att vårdnadshavare tackar ja till en plats i förskolan.  
 
Farsta stadsdelsförvaltning menar att det finns en mängd olika 
faktorer som kan påverka valet att inte placera barn i förskolan. Till 
exempel socioekonomiska faktorer, andel utrikesfödda 
vårdnadshavare, språkbarriärer, om det finns kunskapsbrist och 
otydlighet kring förskolans pedagogiska uppdrag, kulturella 
värderingar samt förtroende för förskolan. 
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Farsta stadsdelsförvaltning anser att en fördjupad analys av 
bakomliggande orsaker till att vissa grupper står utanför förskolan 
är nödvändig för att möjliggöra träffsäkra insatser. Det kan 
tydliggöras av förskoleförvaltningen hur kunskapsinsamling skulle 
kunna genomföras. Analysen bör ske på stadsövergripande nivå så 
att det inte leder till fragmenterad kunskap och begränsad 
jämförbarhet. En sådan analys kan även fokusera på vilka faktorer 
som bidrar till att vårdnadshavare tackar ja till en plats i förskolan. 
 
 
 
Karin Kollberg  Ingalill Gustavsson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
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